
Papildu darba kārtības jautājums 

apvienotajai Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Sociālo un veselības 

jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas 2020.gada 23.aprīļa sēdes darba kārtībai: 

 

 

1. Par papildus finansējumu koka konstrukcijas ārtelpas vitrīnas – Kioska izbūvei. 

 

 

1.§ 

Par papildus finansējumu koka konstrukcijas ārtelpas vitrīnas – Kioska izbūvei 

Ziņo G. Plešs 

 

Limbažu novada pašvaldībā 21.04.2020. saņemts Limbažu novada pašvaldības iestādes 

Limbažu muzeja direktores E.Silājas iesniegums ar lūgumu piešķirt papildus finansējumu koka 

konstrukcijas ārtelpas vitrīnas – Kioska izbūvei – 3800,00 EUR. Kiosks plānots kā izstādes 

“Ulmaņlaiku ikdiena Limbažos 1934 – 1939” (izstādes norises laiks no 2020.g. 15.maija līdz 2020.g. 

31.oktobrim) sastāvdaļa. Tajā kompakti, atraktīvā veidā tiks izvietots ilustratīvais materiāls un 

informācija par doto periodu un tēmām: Pilsētas paplašināšana, jaunā arhitektūra; Reģionālā 

Dzelzceļa nozīme; Pašvaldību kopprojekts – Limbažu slimnīca; Ievērojamākās personības u.c. 

Būtiska vitrīnas funkcija ir informācijas sniegšana diennakts tumšākajā daļā, jo objekts būs 

izgaismots un papildināts ar kustīgas, pulsējošas gaismas efektiem. Ārkārtas stāvokļa laikā, tā ir 

iespēja Limbažu muzejam turpināt strādāt ar plašāku “apmeklētāju” loku un vēstures interesentiem, 

neatverot muzeja ēkas durvis. Kiosks perspektīvā paredzēts kā multifunkcionāls objekts, iesaistei 

Pilsētas svētku un citu pasākumu norisēs. Ar iekšējā plānojuma, aprīkojuma transformāciju, 

piemēram, pielāgošanu sezonālas tirdzniecības funkcijai. Tas darbosies arī kā tūrisma objektu 

reklāmas stends pilsētvidē un muzeja popularizējošs objekts. Kiosks novietosies organizētu tūrisma 

maršrutu epicentrā, blakus Tūrisma informācijas centram, kā arī uz būtiskas pilsētnieku 

komunikācijas trases. Vitrīnu paredzēts izvietot pilsētas centrā, Baumaņu Kārļa laukuma malā, Cēsu 

un Torņa ielas krustojumā. Kioska izbūves finansējums: Valsts kultūrkapitāla fonda līdzekļi – 

4000,00 EUR, Limbažu muzeja līdzekļi – 3200,00 EUR, papildus nepieciešamā finansējuma summa 

– 3800,00 EUR. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5. punktu, viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu. 

Likuma “Par pašvaldības budžetiem” 30.pantā noteikts, ka pašvaldības budžeta izpildes gaitā 

likumā "Par pašvaldībām" un šajā likumā noteiktajā kārtībā dome ir tiesīga grozīt pašvaldības 

budžetu, arī apturēt asignējumus, samazināt vai palielināt uzdevumu finansējuma apjomus, paredzēt 

jaunu uzdevumu finansēšanu. 

Likuma “Par pašvaldībām” 42. pants nosaka, ka domes lēmumiem, kuru izpilde ir saistīta ar 

izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punkts nosaka, ka pašvaldības dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var pieņemt 

lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldības budžetiem” 

30.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, komiteja NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 3800,00 EUR apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 

budžeta nesadalītā atlikuma līdzekļiem, Limbažu novada pašvaldības iestādei - Limbažu muzejam 

(palielinot tā budžetu) koka konstrukcijas ārtelpas vitrīnas – kioska izbūvei. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 


